### PROBLEMA 75

**452.** *Investigare indolem functionis trium variabilium  $x$ ,  $y$ ,  $z$ , cuius formula quaedam differentialis secundi gradus aequetur datae cuiquam functioni  $S$ .*

### SOLUTIO

Denotet  $v$  functionem quaesitam, et cum eius sex dentur formulae differentiales secundi gradus, ponamus primo esse debere  $\left( \frac{ddv}{dx^2} \right) = S$  et integratione semel instituta prodit

$$\left( \frac{dv}{dx} \right) = \int S dx + \Gamma : (y \text{ et } z)$$

iterumque integrando

$$v = \int dx \int S dx + x \Gamma : (y \text{ et } z) + \Delta : (y \text{ et } z),$$

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III**  
*Part IV. Ch.II*

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 618

ubi in formulae  $\int dx \int Sdx$  dupli integratione sola quantitas  $x$  ut variabilis spectatur, quemadmodum iam supra [§ 249] est inculcatum. Similis autem omnino est integratio aequationum

$$\left( \frac{ddv}{dy^2} \right) = S \text{ et } \left( \frac{ddv}{dz^2} \right) = S .$$

Pro reliquis formulis differentialibus secundi gradus sufficit hanc unam  $\left( \frac{ddv}{dxdy} \right) = S$  resolvisse; quae primo per solam variabilem  $x$  integrata dabit

$$\left( \frac{dv}{dy} \right) = \int Sdx + f:(y \text{ et } z) .$$

Deinde altera integratione per solam variabilem  $y$  instituta colligitur

$$v = \int dy \int Sdx + \int dy f:(y \text{ et } z) + \Delta:(x \text{ et } z) ,$$

ubi primum observo partem primam nullo discrimine ordinis inter binas variabiles  $x$  et  $y$  habito ita  $\iint Sdxdy$  exprimi posse. Deinde quaecunque fuerit  $f:(y \text{ et } z)$  functio ipsarum  $y$  et  $z$ , si ea per  $dy$  multiplicetur et spectata  $z$  ut constante integretur, evidens est denuo functionem ipsarum  $y$  et  $z$  prodire, et quia illa nullo modo determinatur, etiam hanc fore indeterminatam ideoque arbitrariam, unde statuere poterimus

$$v = \iint Sdxdy + \Gamma:(y \text{ et } z) + \Delta:(x \text{ et } z) .$$

### COROLLARIUM 1

**453.** Hic observo per integrationem formulae  $\int dy f:(y \text{ et } z)$  iam sponte formulam  $\Delta:(x \text{ et } z)$  invehi; cum enim ibi sola quantitas  $y$  ut variabilis spectetur, loco quantitatis constantis per integrationem adiiciendae functio quaecunque ipsarum  $x$  et  $z$  scribi poterit.

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III**  
**Part IV. Ch.II**

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 619

**COROLLARIUM 2**

**454.** Quodsi functio illa data  $S$  evanescat, sequentes integrationes provenient:

$$\begin{aligned} \text{Si } \left(\frac{ddv}{dx^2}\right) = 0, & \text{ erit } v = x\Gamma:(y \text{ et } z) + \Delta:(y \text{ et } z), \\ \text{si } \left(\frac{ddv}{dy^2}\right) = 0, & \text{ erit } v = y\Gamma:(x \text{ et } z) + \Delta:(x \text{ et } z), \\ \text{si } \left(\frac{ddv}{dz^2}\right) = 0, & \text{ erit } v = z\Gamma:(x \text{ et } y) + \Delta:(x \text{ et } y), \\ \text{si } \left(\frac{ddv}{dxdy}\right) = 0, & \text{ erit } v = \Gamma:(x \text{ et } z) + \Delta:(y \text{ et } z), \\ \text{si } \left(\frac{ddv}{dxdz}\right) = 0, & \text{ erit } v = \Gamma:(x \text{ et } y) + \Delta:(y \text{ et } z), \\ \text{si } \left(\frac{ddv}{dydz}\right) = 0, & \text{ erit } v = \Gamma:(x \text{ et } y) + \Delta:(x \text{ et } z). \end{aligned}$$

**COROLLARIUM 3**

**455.** Quia hic dupli opus est integratione atque etiam duae functiones arbitriae, utraque binarum variabilium, in calculum sunt inventae, hoc certissimum est criterium haec integralia inventa esse completa.

**SCHOLION**

**456.** Alio etiam modo haec eadem integralia erui possunt, qui nititur principio supra (§ 451) indicato, quodsi fuerit  $dv = Sdx + qdy + rdz$ , fore

$$v = \int Sdx + f:(y \text{ et } z).$$

Secundum hoc principium ergo, si fuerit  $\left(\frac{ddv}{dx^2}\right) = S$ , erit

$$d.\left(\frac{dv}{dx}\right) = Sdx + dy\left(\frac{ddv}{dxdy}\right) + dz\left(\frac{ddv}{dxdz}\right),$$

qua forma cum illa collata loco  $v$  habemus  $\left(\frac{dv}{dx}\right)$  et loco  $q$  et  $r$  has formulas  $\left(\frac{ddv}{dxdy}\right)$  et  $\left(\frac{ddv}{dxdz}\right)$  ex quo integrale erit

$$\left(\frac{dv}{dx}\right) = \int Sdx + f:(y \text{ et } z).$$

Cum iam porro sit

$$dv = \left(\frac{dv}{dx}\right)dx + \left(\frac{dv}{dy}\right)dy + \left(\frac{dv}{dz}\right)dz,$$

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III**  
**Part IV. Ch.II**

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 620

erit

$$dv = dx \int Sdx + dx f : (y \text{ et } z) + dy \left( \frac{dy}{dx} \right) + dz \left( \frac{dy}{dz} \right),$$

unde pariter manifesto sequitur

$$v = \int dx \int Sdx + xf : (y \text{ et } z) + \Delta : (y \text{ et } z).$$

Pari modo operatio est instituenda pro aequatione  $\left( \frac{ddv}{dxdy} \right) = S$ ; inde enim fit

$$d \cdot \left( \frac{dy}{dx} \right) = Sdx + dy \left( \frac{ddv}{dy^2} \right) + dz \left( \frac{ddv}{dydz} \right),$$

cuius integrale est

$$\left( \frac{dy}{dx} \right) = \int Sdx + f : (y \text{ et } z);$$

altera integratio instituatur in hac forma

$$dv = dy \int Sdx + dy f : (y \text{ et } z) + dx \left( \frac{dy}{dx} \right) + dz \left( \frac{dy}{dz} \right),$$

unde ob  $\int dy f : (y \text{ et } z) = \Gamma : (y \text{ et } z)$  obtinetur ut ante

$$v = \iint Sdxdy + \Gamma : (y \text{ et } z) + \Delta : (x \text{ et } z).$$

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III**  
**Part IV. Ch.II**

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 621

**PROBLEMA 76**

**457.** *Investigare indolem functionis trium variabilium  $x$ ,  $y$  et  $z$ , cuius quaedam formula differentialis tertii gradus aequetur datae cuiquam quantitati  $S$  ex illis variabilibus et constantibus utcunque compositae.*

**SOLUTIO**

Posita functione quaesita =  $v$  percurramus non tam singulas eius formulas differentiales tertii gradus quam eas, quarum ratio est diversa.

Sit igitur primo  $\left(\frac{d^3v}{dx^3}\right) = S$  et prima integratio statim dat

$$\left(\frac{ddv}{dx^2}\right) = \int S dx + 2\Gamma:(y \text{ et } z),$$

tum vero altera

$$\left(\frac{dv}{dx}\right) = \int dx \int S dx + 2x\Gamma:(y \text{ et } z) + \Delta:(y \text{ et } z),$$

unde tandem colligitur

$$v = \int dx \int dx \int S dx + xx\Gamma:(y \text{ et } z) + x\Delta:(y \text{ et } z) + \Sigma:(y \text{ et } z).$$

Sit secundo  $\left(\frac{d^3v}{dx^2 dy}\right) = S$  et binae priores integrationes ut ante dant

$$\left(\frac{dv}{dy}\right) = \int dx \int S dx + x\Gamma:(y \text{ et } z) + \Delta:(y \text{ et } z);$$

quia nunc, ut vidimus [§ 452], pro  $dy\Gamma:(y \text{ et } z)$  scribere licet  $\Gamma:(y \text{ et } z)$ , per tertiam integrationem invenimus

$$v = \int^3 S dx^2 dy + x\Gamma:(y \text{ et } z) + \Delta:(y \text{ et } z) + \Sigma:(x \text{ et } z).$$

In his autem duobus casibus omnes formulae differentiales tertii gradus variabilibus permutandis continentur sola excepta ultima hac  $\left(\frac{d^3v}{dxdydz}\right)$ , quam idcirco seorsim tractari oportet.

Sit igitur  $\left(\frac{d^3v}{dxdydz}\right) = S$  et prima integratione per solam variabilem  $x$  instituta obtinetur

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III**  
**Part IV. Ch.II**

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 622

$$\left( \frac{ddv}{dxdz} \right) = \int Sdx + f:(y \text{ et } z),$$

nunc secunda integretur per solam variabilem  $y$  ac reperietur

$$\left( \frac{dv}{dz} \right) = \iint Sdxdy + \Gamma:(y \text{ et } z) + \Delta:(y \text{ et } z)$$

unde tandem tertia integratio per  $z$  dabit

$$v = \int^3 Sdxdydz = \Gamma:(y \text{ et } z) + \Delta:(x \text{ et } z) + \Sigma:(x \text{ et } y),$$

sicque problema perfecte est resolutum.

**COROLLARIUM 1**

**458.** Quoniam hic triplici opus erat integratione, integralia inventa etiam tres functiones arbitrarias complectuntur easque singulas binarum variabilium, quemadmodum natura integralium completorum postulat.

**COROLLARIUM 2**

**459.** Si quantitas data  $S$  evanescat, integralia haec sequenti modo se habebunt:

Si fuerit  $\left( \frac{d^3v}{dx^3} \right) = 0$ , erit

$$v = xx\Gamma:(y \text{ et } z) + x\Delta:(y \text{ et } z) + \Sigma:(y \text{ et } z);$$

si fuerit  $\left( \frac{d^3v}{dx^2dy} \right) = 0$ , erit

$$v = x\Gamma:(y \text{ et } z) + \Delta:(y \text{ et } z) + \Sigma:(x \text{ et } z);$$

si fuerit  $\left( \frac{d^3v}{dxdydz} \right) = 0$ , erit

$$v = \Gamma:(y \text{ et } z) + \Delta:(x \text{ et } z) + \Sigma:(x \text{ et } y).$$

**SCHOLION**

**460.** Eadem integralia etiam altera methodo supra [§ 451] exposita inveniri possunt superfluumque foret singulas operationes hic apponere. Aequo parum autem opus erit has investigationes ad formulas differentiales altiorum graduum prosequi, cum lex progressionis functionum arbitrariarum singulas integralium partes constituentium cum per se tum per ea, quae supra sunt exposita, satis sit manifesta. Quare huic capiti, quo una quaedam formula differentialis quantitati datae aequari debet, plene est satisfactum.

Antequam autem ulterius progredior, duos adhuc casus satis late patentes proponam, quorum resolutio facile ad praecedentes iam tractatas calculi integralis partes reducitur, quam propterea hic

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III**  
**Part IV. Ch.II**

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 623

tanquam concessam assumere licet, siquidem difficultates, quae in iis occurunt, non ad praesens institutum sunt referendae.

**PROBLEMA 77**

**461.** *Si in relationem propositam, ex qua naturam functionis trium variabilium  $x$ ,  $y$  et  $z$  definiri oportet, aliae formulae differentiales non ingrediantur, nisi quae ex unica variabili  $x$  oriuntur, quae sunt*

$$\left(\frac{dy}{dx}\right), \quad \left(\frac{d^2y}{dx^2}\right), \quad \left(\frac{d^3y}{dx^3}\right) \text{ etc.,}$$

*functionem quaesitam investigare.*

**SOLUTIO**

Cum aequatio propositam continens relationem alias formulas differentiales praeter memoratas non comprehendat, in ea binae quantitates  $y$  et  $z$  pro constantibus habentur ideoque etiam in singulis integrationibus tanquam tales tractari possunt. Hinc aequatio proposita duas tantum variables  $x$  et  $v$  involvere est censenda et reiectis formularum differentialium vinculis habebitur aequatio differentialis ad librum primum referenda, in qua, si ad altiores gradus exsurgat, elementum  $dx$  constans sumtum est putandum. Quodsi ergo praceptorum ibidem traditorum ope haec aequatio integrari queat, tum loco constantium per singulas integrationes ingressarum substituantur functiones arbitriae binarum variabilium  $y$  et  $z$ , veluti  $\Gamma:(y \text{ et } z)$ ,  $\Delta:(y \text{ et } z)$  etc., sicque habebitur solutio completa problematis propositi.